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Asunto: Evaluación Financiera Final Convocatoria Pública No. 014 de 2018. 

Cordial saludo. 

Me permito dirigirme a usted en atención al comunicado de Rectoria No. 3963 con radicado • 

1E34109 del día 29 de noviembre de la vigencia actual, a través del cual se designa al Comité 
Evaluador para las ofertas allegadas en el proceso de cierre de la CONVOCATORIA PÚBLICA 
No.014 DE 2018, CUYO OBJETO ES: "CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y 
CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DESTINO 
A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS", 
de conformidad con la misma y según competencia de esta Sección, se remite la Evaluación de la 

Capacidad Financiera de los proponentes, de acuerdo con la verificación de los documentos e 

indicadores financieros según requisitos establecidos en el pliego de condiciones. 

De conformidad con las observaciones planteadas la y documentación allegada por las empresas 

INSOLAB S.A.S, IMPORTECNICAL S.A.S y RENTAMETRIC COLOMBIA S.A.S. una vez 

analizadas y valoradas se adjunta la Evaluación Financiera Final de para dicha convocatoria. 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBLICA No.014 DE 2018 
EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 
DICIEMBRE 20 DE 2018 

'CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DESTINÓ A 
OBJETO: LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES 

Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS" 

EMPRESAS 

RUT RUP 
% 

Participación 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE .1017 

Años de Ezperienela Probable 
(Minbno 5 Años) 

indice de Liquidez 
(Act CtelPas Cte) 

> e 1.4 Veces 

Indice de Endeudamiento 
(Pas Total/ Act Total) 

< • 70% 
CAPACIDAD 
FINANCIERA Activo 

Contento 
ActNa Total Pasivo 

Corrtente 
Pasivo Total 

Total 
Patrimonio 

_ 

No. NIT Razón Social 

room ea 
Conültmel6n P. 
IMclo MUDAS 

PrInchal 

Esperlencl• 
31.014.2017 

uDes.. Maell 
1.4 70%  

PRESUPUESTO OFICIAL 
	

3.949521.248 

0:093551341 ANALYTICA SAS. SI SI 100% 15311209.000 17.735.021.000 5E68,767.000 8.618192,000 9.116.121030 28/05/1984 34.1 CUMPLE 2.68 CUMPLE 0.49 CUMPLE HAMITADA 

2 9030647403 GNI' COLOMBIA 
SAS. SI SI 100% 1.140,657,433 1272,305668 241.828.527 7113251.350 494048,338 09/12/2005 12.2 CUMPLE 4.92 CUMPLE 010 CUMPLE HABILITADA 

3 830267774 SANDOX CIENTIF1CA 
LTDA. SI SI 100% 1.150.878.773 1.341,934,190 347,202.879 445.465,701 891468.489 15/0512031 119 CUMPLE 3.31 CUMPLE 0.33 CUMPLE HABILITADA 

4 63410539032 KASSEL GROUP 
SAS, SI SI 100% 3.881.440.755 4,827,673980 1,596583.395 1590.383.395 3231.492.585 12)01/1999 192 CUMPLE 2.43 CUMPLE 0.13 CUMPLE HAEMITADA 

79634115-2 
CARLOS ARTURO 

944/O11NE2 mARTINE2 
CAMNET 

El El 900% 2.881,000.0X 4260,700.000 450,000,000 450000,000 3.810.7130.000 30/09/1999 18.5 CUMPLE 11.30 CUMPLE 0.11 CUMPLE 11.913411404 

6 90040921141 0 EPOINGEIDERIA 
SAS, SI 100% 1,127.447.419 1.137.993.313 441,492,929 441,680,929 696.315.424 25)0112011 7.0 CUMPLE 2.55 CUMPLE 0.39 CUMPLE HASMTADA 

7 030014721-4 NUEV OS RECURSOSSI 
SAS. 

SI 107% 3,624,825.043 5034.914.622 142.311,596 1,484.603,643 3.600.3110.979 22/02/1998 02 CUMPLE 5.64 CUMPLE 0.29 CUMPLE HM3a/TADA 

8 8301413694 M SI 196% 1.155.168.420 1,500,498,843 446,057205 797.305201 789.193.642 05/050004 13.9 CUMPLE 3.04 CUMPLE 0.50 CUMPLE HA 1311.179139 BISTRO Eta. 
COLOMBIA SAS. 

9 91101/371514 LATAN WER SAS. SI SI 100% 25,351,413 26.534907 10.034.310 10434,310 18,501,537 0310912014 3.4 No curan/ 2.53 CUMPLE 020 CUMPLE NO 1141311/7604 

10 O:031256594 

INSTRUMENTACIÓN Y 
SOLUCIONES PARA 

LABORATORIO SAS. 
INSOLAD SAS. 

SI SI 100% 884272.441 925,816,015 495212.091 495.212.991 430,543,024 12/08/2013 4.6 NO MIME 1.75 CUMPLE 0.53 CUMPLE NO HABILITADA 

11 8305139935 LAS INS1RUMENTS 
SAS. Si SI 100% 3574,337,408 4,032.953.019 12713.651282 2.789.315.824 1,243567,195 17101/2965 13.1 CUMPLE 2.80 CUMPLE 019 CUMPLE 11.4011JTAITA 

12 1X0152772-2 HANNA 
DISTRUMENTS SAS. Si SI 103% 4287.303.728 4,682,594.913 1.184.634.130 1.1E14.634.130 3.497.960,793 19/040010 7.8 CUMPLE 3.62 CUMPLE 025 CUMPLE HABILITADA 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBLICA No.014 DE 2018 
EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 
DICIEMBRE 20 DE 2018 

"CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DESTINO A 
OBJETO: LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES 

Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS" 

RUT RUP 
% 

Participación 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2017 

Anos de apariencia Probable 
mo5 Anos) 

Indice de Liquidez 
(Act Cte/Pas Cte) 

> = 1.4 Veces  

- 	_ 

indice de Endeudamiento 
(Pas-Total/ Act Total) 

CAPACIDAD . 
FINANCIERA 

1. 

Activo 
Corriente 

EMPRESAS (Min 

Activo Total 
Pasivo 

Contente 
Pasivo Total 

Tot I 
Patrimonio 

NO. 9/11 Razón Social 

ForS de 
Comesción y/o 
Pololo lomead 

PHnelps1 

apedercl• 
3 -1963017 

(Mos. Meses) 
1.4 70% 

. 

O 830)22578-5 MET1OCOM LTDA. SI SI 100% 2902.042503 3,367,928.008 1.112488.897 1.255.071714 2.112855284 18836/2003 14.8 CUMPLE 2.61 CUMPLE 0.37 CUMPLE HABILITADA 

14 803233837.1 ACITECH SA SI SI 100% 4197,788,061 1271.850.045 1.414.424229 3,199,779,341 3.072.070.704 07106/1994 23.9 CUMPLE 3.01 CUMPLE 0.51 CUMPLE _ 	HABIUTADA 

15 8931019774 AVRMA AI 	COLOMBIA 
SAS. SI SI 100% 6,445175,150 8,882.390.762 2.191E84937 1375,327,415 5.507.063.347 . 

 
24/12/2004 132 CUMPLE 2.94 CUMPLE 138 CUMPLE ,KABIUTADA 

18 ~491039 ASMA SA SI SI 100% 3200.973.503 16714,610.859 785.334.682 2.732.872,744 7,981238.115 15406/1977 41.1 CUMPLE 4.08 CUMPLE 0.26 CUMPLE HABBITADA 

17 10015003-7 
TORO GARLES 
IMMO - BULL 

MUL11PRODUCTOS 
SI SI 100% 201301934 528.754.973 3230,288 212638,748 315.918227 03/04/2009 8.9 CUMPLE 6219 CUMPLE 0.40 CUMPLE H41311$1 ADA 

18 9301972593 
WICUSTR.ML 

TECHNOLOGIES 
SAS. 

SI SI 1110% 1,113,415240 1.140.728,082 1911630,754 563.129.4113 577.598.599 29/01/2008 10_1 CUMPLE 5.71 CUMPLE 0.49 CUMPLE ' HABILITADA 

la H09430554 

SO/POTROS Y 
CONTROLES 

EtEcntacos SA - 
SUCONEL SA 

SI 100% 3,657,769,934 3,838.123.619 1,403.632,458 1,403,632,454 2.434,491.161 14E11/1987 31.4 CUMPLE 2.61 	• CUMPLE 0.37 CUMPLE HABILITADA 

20 1/860331611.2 11.000/4 SAS. SI SI 100% 81.539263.835 121.186.548,1131 54,792,638.388 67.440.113.818 53.746.435.013 18/11/1952 66_1 CUMPLE 1.49 CUMPLE 0.56 CUMPLE 11.4.131114DA 

21 MCC01911-1 KAINA SAS. SI SI 100% 15.730,797,000 17,987,160,003 10.458.008.000 10.973.621.003 8,993,539,000 19/08/1957 61.2 CUMPLE 1,50 CUMPLE 0.80 CUMPLE HABILITADA 

n ecane2434 GM1ATECMCA 
INGEMIONA SA-S, SI 51 100% 908.737220 1,188,663.545 244.059.471 246672.182 941.991.383 18/01/19E19 29.4 CUMPLE 3.94 CUMPLE 0.21 CUMPLE HABILITADA 

23 000602528.1 
CASA CIENTIFICA 

MANCO Y COMPMOL4 
SAS. 

SI SI 100% 3.933200135 5.798.554.813 2,290164,585 2,530,422,300 3.288.132.505 17/00/1981 37.1 CUMPLE 1.72 CUMPLE 0.44 CUMPLE IIMPUTADA 

24 9C0793414.7 RENTAMETRIC 
COLOMBIA SAS. E4 SI 100% 1,011,897,030 1,074.652.000 429260.000 4292580130 645.366.000 09106/2009 6.7 CUMPLE 2.36 CUMPLE 040 CUMPLE HABILITADA 

25 0803520114 

COMPAÑIA GENERAL 
DE 

TELECOMUMCACON 
ES SAS. 

SI SI 100% 773.589,519 784,180,593 63.028.294 63.028294 721,152,299 24E1511985 13,1 CUMPLE 12.27 CUMPLE 0.08 CUMPLE HABILITADA 

20 8000188599 ~JALAS SA,S, SI SI 100% 7,157,1011731 9.94.058.936 1115,760,167 1668.008.289 5279.970.847 15/10/1987 30.7 CUMPLE 2.30 CUMPLE 047 CUMPLE HABILITADA 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBLICA No.014 DE 2018 
EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 
DICIEMBRE 20 DE 2018 

'CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DESTINO A 
OBJETO: LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES 

Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS" 

EMPRESAS 	- 

RUT RUP 
PartiCipadem 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2017 

%CAPACIDAD 

Altos de Experiencia Probalile 
(Min mo 6 Aftos) 

Indicado Liquidez 
(Act Cle/Pas Cte) 
. 	> < 1.4 Veces 

Indice de Endeudamiento 
(Pass Total/ Act Total) 

< e 70% 
• . 

- FINANCIERA 

. 

Activo 
Contento 

Activo Total 
Pasivo 

Contenta 
Pa 'sivo Total 

Total 

Patrimonio 

No. NIT Razón Social 

Pecha de 

C°'n"ws5"FD  
tráele ~Atad 

PrInclp4.1 

Experiencia 
- 	3 .0144017 

(A1c1,1%.44) 	- 
1.4 70% 

27 900150119-8 APP MACHINES SAS. SI SI 100% 1.2154.517.796 1.317219,289 597,118,585 597.118.5115 720.100,704 28/06/2007 10.7 CUMPLE 2.15 CUMPLE 0.45 CUMPLE HAINUTADA 

28 5002343267 CONTROLFLUD 
SAS. 

SI SI 100% 2,238,652.345 2.493.542.963 1.345.631496 1,345,1136,49B 1.147.756.4137 20/06/19941 23.9 CUMPLE 1.66 CUMPLE 0.54 CUMPLE !' 	HABILITADA 
. 

29 9000267094 
CESAR TABARES L. Y 

CIA LTDA.-CR 
COMPANY LTDA. 

SI SI 100% 2.458.426.852 2,450,399,693 1,091,017,301 1.455.193.548 1.033206,145 00605.2005 12.8 CUMPLE 2.25 CUMPLE 0.58 CUMPLE HABILITADA 

30 9011355024-5 
EOUIPOS Y 

LABORATORIOS DE 
COLOMBIA SAS. 

SI SI 100% 5,919,703.434 6,131055,641 1,637,102,075 3,2541.854657 2525.011,164 05104/2010 7.0 CUMPLE 3.62 CUMPLE 052 CUMPLE . 	HABILITADA 

31 635007414-0 1CL DIDÁCTICA LTD& SI SI 100% 2,305,396,172 4.500 573,391 1.257,540,470 1,257,546,480 3.243.026.011 21/06/1995 22.9 CUMPLE 1.53 CUMPLE 025 CUMPLE - 	HAMUTADA 

32 530512135.2 
INSTRUMENTOS Y 

MEDICIONES 
INDUSTRIALES SAS. 

SI SI 100% 222.378,782 322.533,866 130,074,495 130.083.486 192.445.380 14/12/2004 132 CUMPLE 1,71 CUMPLE 0.40 CUMPLE . 	HAJMUTADA 

33 5300357504 ELECTROEOUIPOS 
COLOMBIA SAS. 

SI SI 103% 12542,481,318 18.404.159.384 7,513.509054 8,094,716,394 8,309,442.990 26/12/1999 18.3 CUMPLE 1.64 CUMPLE 0.49 CUMPLE HABILITADA 

34 630047092-1 
NAVE 

INSTRUMENTACIÓN Y 
01/114/COS SAS. 

9,1 Si 106% 165,787,824 200,979,554 61.092.303 64.556,744 115,122610 02109/1996 19.9 CUMPLE 3.04 CUMPLE 0.32 CUMPLE .HABILITADA 

35 630101630-1 
ADVANCED 

DISTRUMENTS SAS. 
SI SI 100% 1,642263.955 2,628,6814,535 230.195.618 231.129,379 2.395,535.150 18/04/2002 15.9 CUMPLE 7.13 CUMPLE 0.09 CUMPLE HABILITADA 

36 830140002-0 
TECNOLOGLAS 

GENEna5 LTI3A.• 
TECNIGEN LTDA. 

SI SI 100% 450.338.354 457,747,249 157.509,378 225,179.727 232,567,522 23/07/2004 135 CUMPLE 2.85 CUMPLE 0.49 CUMPLE HABILITADA 

37 81103309165 IMPORTECNICAL 
. 	SAS. 

SI SI .100% 1,738,514.771 1,914,159,WD 485,020,151 1.040.999.950 873.189.647 16.0 CUMPLE 3.58 CUMPLE 0.54 

' 

CUMPLE HABILITADA' 02/042002 

38 630340329.1 

SOFTNARE V 
=TEMAS 

ESPECIALIZADOS • 
SYSE LTDA. 

SI SI 100% 402,084,914 408,070.712 8.900,973 8,900,073 399.169.739 1510111998 20.3 CUMPLE 45.17 CUMPLE . 002 CUMPLE HADIUTADA . 
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JESUS LVARO MAHECHA RANGEL 
Jefe Sección de Contabilidad 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBLICA No.014 DE 2018 
EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 
DICIEMBRE 20 DE 2018 

"CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DESTINO A 
OBJETO: LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES 

Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS" 

RUT RUP - 
Participación 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2017 	, 
. 

' 
Años de E 	rtencla Probable xpe 

' 	 6  moAños) 
• 

• 
indice de LIOutdez 

• 
vid Cte/Pas Cte) 

. 	91.4 Veces 
_ 	. 

' 

. 	 • 
indice-de Endeudamiento 

(Pas Total/ Act Total) 
< 9 713% • 

' CAPACIDAD 
FINANCIERA AC1IVO - 

Contente 

EMPRESAS - (Min 

Activo Total 

> 

• 

Corriente 
Pasivo ' 

.  Pasivo Total 

'' 

' 
Total 

Patrimonio 

NO. Pan Razón Social 

• 
Fecha de . 

constItocién y/o 
Itio ActtvIdad 

Pri 

Experlencti 
14 70% 3 .04.2017 

• 
) 

39 0.3e933910-7 
INSTRUMENTACIÓN y 

SERVICIOS SAS. - 
NSTRUSERV 

5J SI 100% 1.411991239 1.693.874.651 83.177.028 397,004,389 1.466.670.462 19/1072004 13.4 CUMPLE 16.10 CUMPLE 021 CUMPLE NASIUTAISA 

Elaboró: Ivonne Rocío Cadozo Rondón 
CPS - Profesional Especializada 
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